
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยแมโจ 
เรื่อง การปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยแมโจ (Work from Home) 

พ.ศ. 2569 

 
โดยที่เปนการสมควรกำหนดแนวทางการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย

แมโจ (Work from Home) เพื่อใหเกิดประสิทธิภาพ มีความยืดหยุนในการปฏิบัติงาน ทั้งในสถานการณปกติและ           
ในสถานการณภาวะวิกฤติหรือฉุกเฉินที่มิอาจคาดหมายได  ซึ่งอาจสงผลกระทบตอระบบการปฏิบัติงาน                
ในมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 และมาตรา 38 (1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแมโจ     
พ.ศ. 2560 ประกอบกับ ขอ 5 ของประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคลมหาวิทยาลัยแมโจ เรื่อง วัน เวลา
ปฏิบัติงาน และวิธีการลงเวลาปฏิบัติงานของผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย  ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566      
จึงออกประกาศดังตอไปนี ้

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยแมโจ เรื่อง การปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของ
ผูปฏิบัติงาน ในมหาวิทยาลัยแมโจ (Work from Home) พ.ศ. 2569” 

ขอ 2 ใหยกเลิก ประกาศมหาวิทยาลัยแมโจ เรื่อง ขยายระยะเวลาในการบังคับใชประกาศ
มหาวิทยาลัยแมโจ เรื่อง ปดสถานที่ทำการมหาวิทยาลัยแมโจเปนการชั่วคราว ฉบับลงวันที่ 13 เมษายน พ.ศ. 
2564” 

ขอ 3 ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศ เปนตนไป  
ขอ 4 ประกาศนี้ใหใชบังคับกับทุกสวนงานในมหาวิทยาลัยแมโจ 
ขอ 5 ในประกาศนี้ 

“มหาวิทยาลัย” หมายความวา มหาวิทยาลัยแมโจ 
“สวนงาน” หมายความวา  สวนงานของมหาวิทยาลัยแม โจตามมาตรา 9 แห ง

พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแมโจ พ.ศ. 2560 
“ผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย” หมายความวา พนักงานมหาวิทยาลัย ขาราชการ ลูกจางของ

สวนราชการซึ่งปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย พนักงานราชการ และลูกจางของมหาวิทยาลัย 
“การปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้ งของมหาวิทยาลัย” หมายความวา การปฏิบัติงานของ

ผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย นอกสถานที่ตั้งของมหาวิทยาลัยหรือในพื้นที่ที่มหาวิทยาลัยจัดไวเปนที่ปฏิบัติงานรวม      
(Co-Working Space) และที่พักของผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยหรือสถานที่อื่นใดที่เหมาะสมแกการปฏิบัติงาน ภายใน
ราชอาณาจักรไทยเทานั้น 

“สถานที่ ไม เหมาะสม” หมายความวา สถานที่ ที่ ไมสามารถทำใหผู ปฏิบั ติ งาน                
ในมหาวิทยาลัยสามารถปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพและไมสามารถติดตอประสานงาน โดยอาจสงผลตอการ
ปฏิบัติงาน รวมถึงอาจทำใหเกิดความเสียหายตอมหาวิทยาลัย 

ขอ 6 การปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของมหาวิทยาลัย สวนงานจะตองพิจารณาถึงการจัดการ
อัตรากำลังที่สามารถมาปฏิบัติงานตามปกติใหมีเพียงพอ โดยไมใหเสียหายแกมหาวิทยาลัยหรือเปนเหตุใหตอง       
ตั้งอัตรากำลังเพิ่ม 

ขอ 7 หากสวนงานและสำนักงานมหาวิทยาลัย ประสงคจะใหผูปฏิบัติงานในสังกัด สามารถไป
ปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของมหาวิทยาลัย (Work from Home) สวนงานจะตองกำหนดหลักเกณฑและวิธีการ      
เปนการภายในของสวนงาน โดยผานความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารประจำสวนงาน โดยมีองคประกอบ 
ดังนี้ 




